

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84  
**AVENIDA SANTO ANTONIO**  
**C.E.P.:** 89905-000 - Bandeirante - SC

**Processo Administrativo:** 12/2020  
**Processo de Licitação:** 12/2020  
**Data do Processo:** 22/01/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS UTILIZADOS NA ELABORAÇÃO DO LANCHE OFERECIDO AOS GRUPOS DE IDOSOS DO MUNICÍPIO, PARA O PERÍODO DE FEVEREIRO A JULHO DE 2020.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2020 (Sequência: 2)**

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2020, às 08:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2020, Licitação nº 5/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Reuniram-se no dia 06/02/2020, às 08h15min, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pelo Decreto nº 014/2020 e 015/2020, com o objetivo de analisar a documentação dos participantes, apurar o resultado de acordo com a proposta, dando sequência ao processo licitatório de acordo com seu EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020 objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS UTILIZADOS NA ELABORAÇÃO DO LANCHE OFERECIDO AOS GRUPOS DE IDOSOS DO MUNICÍPIO, PARA O PERÍODO DE FEVEREIRO A JULHO DE 2020. Participaram do processo licitatório as empresas: CLOVIS J. DE BORTOLI ME (7435), INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SCAR (7705), VERA LUCIA DEMOSSI ME (7886), SIDIANE MARCON BIANCHET 10720981999 (10362). A sessão transcorreu normalmente e os licitantes estavam em conformidade com as propostas apresentadas ao pregoeiro e a equipe de apoio. As empresas acima foram as proponentes que participaram do processo licitatório enviando proposta, o julgamento da licitação foi pelo MENOR PREÇO POR ITEM. Após análise da proposta da licitante do processo licitatório, verificou-se a conformidade com o edital. DOS RECURSOS: As proponentes na sessão pública do pregão presencial 05/2020, não manifestaram interesse em recorrer da decisão do pregoeiro e sua equipe de apoio. Sendo que após teve início a fase de lances, portanto, foi declarado vencedor as empresas conforme segue:

**Participante: 7435 - CLOVIS J. DE BORTOLI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	TOMATE EXTRA, DEVENDO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE 1ª QUALIDADE, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS OU DOENÇAS, ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG.	20,00	TOMATE	0,0000	5,95	119,00
3	REPOLHO BRANCO DEVENDO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE 1ª QUALIDADE, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS OU DOENÇAS, ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG.	10,00	REPOLHO	0,0000	4,75	47,50
6	CENOURA	KG.	20,00	CENOURA	0,0000	3,80	76,00
7	MAÇA TIPO FUGI DE BOA QUALIDADE - KG	KG	400,00	MAÇA	0,0000	5,45	2.180,00
8	BATATA MONALISA, LAVADA DE BOA QUALIDADE.	KG.	30,00	BATATA	0,0000	4,20	126,00
9	CEBOLA	KG.	20,00	CEBOLA	0,0000	4,45	89,00
10	MAMÃO FORMOSA DE BOA QUALIDADE	KG.	300,00	MAMAO	0,0000	5,40	1.620,00
11	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE, SEMI MADURA.	KG	600,00	BANANA	0,0000	3,00	1.800,00
12	MELANCIA	KG	400,00	MELANCIA	0,0000	1,95	780,00
13	ABACAXI	UN	150,00	ABACAXI	0,0000	6,40	960,00
19	QUEIJO PRATO INTEIRO PARA LANCHE	KG.	120,00	VALE RIO DAS FLORES	0,0000	23,40	2.808,00
44	OVOS SELECIONADOS, VERMELHOS, INSPECIONADOS, GRANDES.	DUZ	20,00	SIEME	0,0000	5,70	114,00

**Total do Participante ----->** 10.719,50

**Participante: 7705 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SCAR**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COLORAU PACOTE 500G INGREDIENTES: FUBÁ DE MILHO, SAL, URUCUM, E ÓLEO VEGETAL. NÃO CONTÉM GLUTEM.	PC	10,00	BRUSTO	0,0000	4,35	43,50
4	MORTADELA DE FRANGO - EMBALAGEM DE 01 KG	UN	35,00	FRIMESA	0,0000	8,90	311,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84  
**AVENIDA SANTO ANTONIO**  
**C.E.P.:** 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 12/2020  
**Processo de Licitação:** 12/2020  
**Data do Processo:** 22/01/2020

Folha: 2/3

**Participante: 7705 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SCAR**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CARNE DE GADO MOÍDA DE 1ª QUALIDADE INSPECIONADA, SEM NERVURAS, SEM APONEUROSES, SEM NERVOS E TENDÕES. TEOR DE GORDURA NO MÁXIMO DE 10%. PACOTES DE 01KG. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A ENTREGA DEVERA SER REFRIGERADO.	KG.	100,00	SCARAVONAT	0,0000	22,45	2.245,00
14	CRAVO DA ÍNDIA - PCT. COM 10 GR.	PCT	45,00	BRUSTO	0,0000	2,75	123,75
15	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM DE 360gr	UN	300,00	SALT AGUIA	0,0000	4,75	1.425,00
16	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PLÁSTICA 900ML INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA E ANTIOXIDANTE. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	90,00	COAMO	0,0000	3,95	355,50
17	CANELA EM RAMA 10G	PCT	40,00	BRUSTO	0,0000	2,40	96,00
18	BEBIDA LACTEA COM POLPA DE MORANGO OU COCO EMB 1 LITRO	LIT	100,00	UNIBABY	0,0000	3,90	390,00
20	LEITE UHT DESNATADO. CAIXA DE 1 LITRO. INGREDIENTES: ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO(INS 33LIII), TRIFOSFATO DE SÓDIO (INS 450I).	UN	160,00	TERRA VIVA	0,0000	3,85	616,00
21	SALSICHA DE FRANGO, EMBALAGEM DE 500G	PCT	50,00	SEARA	0,0000	6,80	340,00
22	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 100% PURO, EMBALAGEM DE 200G	UN	30,00	AMIGO	0,0000	12,75	382,50
23	SUCO DE FRUTAS EM PÓ, SORTIDO, PCT. COM 500GR	PCT	120,00	APTI	0,0000	4,40	528,00
24	PIPOCA 500 GR	UN	12,00	VALAR	0,0000	3,40	40,80
25	AÇÚCAR - PCT. DE 2 KG	PCT	50,00	ALTO ALEGRE	0,0000	5,40	270,00
26	AÇUCAR DE CANA	KG	20,00	BRUSTO	0,0000	12,40	248,00
27	AMENDOIM	KG.	15,00		0,0000	4,30	64,50
28	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 500 GR.	PCT	50,00	VALAR	0,0000	3,75	187,50
35	ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO TIPO 2 - PCT. C/1KG.	PCT	35,00	MINUTINHO	0,0000	3,95	138,25
36	EXTRATO DE TOMATE-CAIXA DE 520 ML.	UN	30,00	OLE	0,0000	5,25	157,50
37	MAIONESE 550 GRAMAS	UN	30,00	SOYA	0,0000	5,40	162,00
38	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 126 GR(IDOSOS)	CX	20,00	SOYA	0,0000	3,75	75,00
40	SAGU - PCT.COM 500 GR.	PCT	25,00	BRUSTO	0,0000	3,85	96,25
41	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA NÃO TEMPERADA, SEM PORÇÃO DORSAL, DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS DE 02 OU 03 UNIDADES, COM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETAS ADESIVAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO, E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, ( FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), ISENTA DE SUJIDADE E OU AÇÃO MICRO-ORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	KG.	80,00	LEVIDA	0,0000	8,10	648,00
42	MACARRAO CABELO DE ANJO, PCT 500GR INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS, BETA CAROTENO, PRÓ VITAMINA A. CONTEM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE.	PCT	80,00	ORQUIDEA	0,0000	3,90	312,00
43	CANELA EM PÓ - TUBO COM 30GR	UN	70,00	BRUSTO	0,0000	3,10	217,00
46	MASSA DE PASTEL 500G	PCT	40,00	QUALITA	0,0000	6,20	248,00
47	LEITE CONDENSADO 395G	UN	25,00	TRIANGULO	0,0000	4,25	106,25
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.827,80</b>

**Participante: 7886 - VERA LUCIA DEMOSSI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	PÃO FRANCÊS FRESCO, DE BOA QUALIDADE	KG	150,00	BAKERY	0,0000	11,97	1.795,50
30	CUCA SIMPLES	UN	100,00	BAKERY	0,0000	7,40	740,00
34	ESFIRA	KG.	120,00	BAKERY	0,0000	23,90	2.868,00
45	MASSA PARA MINI PIZZA SIMPLES	UN	2.000,00	BAKERY	0,0000	1,97	3.940,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.343,50</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2020 - PR**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 12/2020  
Processo de Licitação: 12/2020  
Data do Processo: 22/01/2020

Folha: 3/3

**Participante: 10362 - SIDIANE MARCON BIANCHET 10720981999**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	BOLO NEGA MALUCA	KG.	120,00	BOM PALADAR	0,0000	19,95	2.394,00
32	BOLO DE MILHO COM COBERTURA DE LEITE DE COCO(IDOSOS)	KG	120,00	BOM PALADAR	0,0000	21,90	2.628,00
33	GROSTOLI FRESCO(IDOSOS)	KG.	120,00	BOM PALADAR	0,0000	19,40	2.328,00
39	BOLACHA CASEIRA DE FABRICAÇÃO ARTESANAL	KG	30,00	BOM PALADAR	0,0000	21,95	658,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.008,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>37.899,30</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bandeirante, 6 de Fevereiro de 2020

**COMISSÃO:**

GRACIELE LUCIA BAGNARA - ..... - Pregoeiro(a)  
JANAINA ZARBIELLI TONIETTO - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
PAULA ANDREA STRINGHINI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
EDISON SCARAVONATTO - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
GRACIELE LUCIA BAGNARA - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
ELISANDRA DEMOSSI PREVIDI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO  
JUSSEMIR PERDESSETI - ..... - MEMBRO DA COMISSÃO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CLOVIS JOAO DE BORTOLI - ..... - Representante  
JOCELEI ANTONIO SCARAVONATTO - ..... - Representante  
VERA LUCIA DEMOSSI - ..... - Representante  
SIDIANE MARCON BIANCHET - ..... - Representante